Поселковая Дума
сельского поселения «Поселок Дугна»
Ферзиковского района  Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 11 мая  2021г.                                                                                               № 33
п. Дугна

О внесении дополнений в Решение Городской Думы Городского поселения «Поселок Дугна» от 11 октября 2010 года №16 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Городского поселения «Поселок Дугна»».

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Посёлок Дугна», Поселковая Дума сельского поселения «Посёлок Дугна» РЕШИЛА:

1. Внести в Положение, утвержденное   Решением Городской Думы Городского поселения «Поселок Дугна» от 11.10.2010 № 16 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Городского поселения «Поселок Дугна» (в редакции от 29.02.2016 №28) следующие дополнения:

1.1 пункт 7 Положения дополнить абзацами 5,6,7,8,9,10 следующего содержания:
5. органы местного самоуправления – в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных функций;
6. учреждения образования – в отношении земельных участков, предоставленных им для оказания услуг в области образования;
7. учреждения здравоохранения – в отношении земельных участков, предоставленных им для оказания услуг в области здравоохранения;
8. учреждения культуры – в отношении земельных участков, предоставленных им для оказания услуг в области культуры;
9. учреждения социального обеспечения – в отношении земельных участков, предоставленных им для оказания услуг в области социального обеспечения;
10. физической культуры и спорта – в отношении земельных участков, предоставленных для оказания услуг в области физической культуры и спорта;

      2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Глава сельского поселения
«Посёлок Дугна»                                                                                   Н.А. Клещеева

image1.png